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Skriftlig sporsmal fra Nordisk Råd til Norge og Sverige - jernbane (E4/2015)

Vi viser til e-post fra Utenriksdepartementet av 17. august 2015. Nordisk råd har stilt et

skriftliu sporsmål til Norges og Sveriges regiering om en finsk jernbanelinje til ishavet

(spørsmål E4/2015).

Sporsmålet til den norske regjering er:

• Vilket av altemativen år av størst nytta och mest rinskvårt fbr Norge, järnveg från
Finland til Tromsø eller til Kirkenes? Har Norges regjering vilja att satsa på en
jåmvågslinje som gemensamt nordisk prosjekt?

Samferdselsdepartementet har følgende forslag til svar på vegne av den norske regjering:

I utviklingen av transportsystemet i nordområdene er regjeringen særlig opptatt av
forbindelsene nord-sør og de grensekryssende forbindelsene øst-vest. For jernbane betyr dette
en prioritering av Nordlandsbanen og Ofotbanen, jf. Meld. St. 26 / Innst. 450 S (2012/2013),
Nasjonal transportplan 2014-2023.

Det foreligger en rekke initiativ til nye grensekryssendejembaneforbindelser fra Sverige,
Finland og Russland til isfrie norske havner. Av lokale ideer/planer om frakt av jernmalm fra
finske gruver og mulig utskiping ved norsk havn har særlig to prosjekter vært diskutert de
siste årene; Kolari —Skibotn ("Ishavsbanen") og Rovaniemi —Kirkenes.
Samferdselsdepartementet mener at disse initiativene foreløpig er for svakt fundert til å kunne
starte opp planarbeid. Hvis det oppstår en tydelig interesse fra statlige myndigheter og
industriaktører i våre naboland for å gå videre med planer om en ny godsbane. vil man på
norsk side være åpne for å delta i et samarbeid. Samferdselsdepartementet har ikke mottatt
konkrete henvendelser fra statlige finske myndigheter om dette. Et slikt spørsmål må i tilfelle
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ses i sammenheng med det norsk-svenske samarbeidet om utvikling av
Ofotbanen/Malmbanan.
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Ketil Solvik-Olsen
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